
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024102100039

39

Nº 204, segunda-feira, 21 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 119, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Processo nº 23067.026751/2024-62
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para

Professor Substituto - Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. .Ed i t a l .Regime .Subunidade/Unidade .Setor de Estudo .Classificados .Tipo de vaga

. .78/2024 .40h .Departamento de Direito Processual /
Faculdade de Direito / Campus da UFC

em Fortaleza

.Direito Processual Penal .1º Ítalo Farias Braga .Ampla concorrência

Fortaleza, 18 de outubro de 2024.

MARILENE FEITOSA SOARES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90200/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
06/09/2024 . Objeto: Contratação de obra de reforma e conclusão do Teatro do Centro de
Artes.

GEOVANI FELIX CORDEIRO
Agente de Contratação

(SIDEC - 18/10/2024) 153046-15225-2024NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 30/2024.
Nº Processo: 23068.037336/2023-43.
Pregão. Nº 73/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 23.374.436/0001-46 - SANTOS & FREITAS ENGENHARIA E MEDICINA
OCUPACIONAL LTDA. Objeto: Retificação de valores de itens, devido impossibilidade de
alteração via empenho.. Vigência: 11/10/2024 a 11/10/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 200.765,24. Data de Assinatura: 11/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/10/2024).

EDITAIS DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais e estatutárias, resolve HOMOLOGAR o resultado do concurso público de provas e títulos, para
provimento de cargo de Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital nº 2/2024-R, publicado no DOU de 27 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 53 a 57 e suas alterações,
conforme a seguir:

Nº 71
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Línguas e Letras
Área/Subárea: Letras (cód. CNPq: 8.02.00.00-1) / Outras Literaturas Vernáculas (cód. CNPq: 8.02.07.00-6), Literatura Brasileira (cód. CNPq: 8.02.06.00-0) e Literatura Comparada

(cód. CNPq: 8.02.10.00-7)
Nível de titulação exigida: Doutorado
Processo de seleção de docente nº 23068.064699/2023-51
Modalidade: Ampla Concorrência

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .Juliana Campos Alvernaz .362,63

. .2º .Wellington Marçal de Carvalho .357,16

. .3º .Roberta da Costa de Sousa .349,93

. .4º .Alice Vieira Barros .330,20

. .5º .Gabriel Caio Corrêa Borges .325,17

Nº 72
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Línguas e Letras
Área/Subárea: Letras (cód. CNPq: 8.02.00.00-1) / Outras Literaturas Vernáculas (cód. CNPq: 8.02.07.00-6), Literatura Brasileira (cód. CNPq: 8.02.06.00-0) e Literatura Comparada

(cód. CNPq: 8.02.10.00-7)
Nível de titulação exigida: Doutorado
Processo de seleção de docente nº 23068.064699/2023-51
Modalidade: Reserva de vagas - Negros

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .Wellington Marçal de Carvalho .357,16

. .2º .Dejair Dionisio .334,86

Nº 73
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Línguas e Letras
Área/Subárea: Letras (cód. CNPq: 8.02.00.00-1) / Outras Literaturas Vernáculas (cód. CNPq: 8.02.07.00-6), Literatura Brasileira (cód. CNPq: 8.02.06.00-0) e Literatura Comparada

(cód. CNPq: 8.02.10.00-7)
Nível de titulação exigida: Doutorado
Processo de seleção de docente nº 23068.064699/2023-51
Modalidade: Reserva de vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidato classificado

SONIA LOPES VICTOR
Vice-Reitora

EDITAL Nº 162, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo
seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 117/2024-Progep, publicado no DOU de 2 de agosto de 2024, seção 3, página
65, conforme a seguir:

Unidade: CENTRO DE ARTES
Departamento: Teoria da Arte e Música
Área/Subárea ou Disciplinas: Artes/História da Arte
Processo de seleção de docente n°: 23068.036692/2024-21
Modalidade: Ampla Concorrência

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .Bárbara Dantas de Melo Batista .187

. .2º .Fuviane Galdino Moreira .172,6

. .3º .Paola Sarlo Pezzin .143,5

. .4º .Natalie Mireya Mansur Ramirez .111

. .5º .Maria Luíza Teixeira Ramos Galacha .96

. .6º .Léa Araujo Rodrigues da Silva .94,6

Modalidade: Reserva de vagas - Pessoas Pretas ou Pardas (PPP)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .Fuviane Galdino Moreira .172,6

. .2º .Maria Luíza Teixeira Ramos Galacha .96

Modalidade: Reserva de vagas - Pessoas Com Deficiência (PCD)
- Não houve candidatos classificados

JOSIANA BINDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-10-21T02:03:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




